Rua Coronel Constantino Cunha, nº 1995 Fátima – CEP 29933-530 – São Mateus- ES
Tel: (27) 3767-7284 – E-mail: compras@hospitalmaternidadesm.com.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A Casa de Nossa Senhora Aparecida, neste ato representada, por Dulce Loureiro Marculano diretora do Hospital Maternidade São
Mateus, no uso das atribuições que lhe são conferidas, a vista do parecer conclusivo exarado pelo setor de compras responsável
pela licitação e sua equipe de apoio, resolve:

HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:
Licitação nº: 002/2024
Modalidade: Concorrência
Processo nº: 60350/2023
Data da Adjudicação: 24/04/2024
Data da Homologação: 29/04/2024
Objeto da Licitação: Aquisição de Equipamento e Material Permanente

Fornecedores e Itens declarados Vencedores:

FORNECEDOR CNPJ ITEM/DESCRIÇÃO MARCA UND QTD R$ UNIT R$ TOTAL

2- M.C. Informática Ltda 09.299.377/0001-68

09.Computador POSITIVO D3400 I5 12ª GERAÇÃO
MONITOR 22BN550Y WIN 10 PRO Und 03 4.590,00 13.770,00

12.Impressora Laser PANTUM BP5100DW Und 01 1.770,00 1.770,00

17.Nobreak LACERDA UPS NEW ORION PREMIUM
1200 Und 01 520,00 520,00

Total Fornecedor 03 05 16.060,00
3- MTB Tecnologia 01.405.834/0001-40 16. Monitor Multiparâmetro PROLIFE modelo T5 Und 02 13.600,00 27.200,00
Total Fornecedor 01 02 27.200,00
4- Angiosuture

Equipamentos Hospitalares
Ltda

04.282.848/0001-01 04. Bisturi Elétrico Wen Modelo SS-501LX Und 01 30.846,94 30.846,94

Total Fornecedor 01 01 30.846,94
06- Gigante Recém Nascido
Ltda 62.413.869/0001-15 14.Mesa Ginecológica Elétrica GIGANTE Und 01 13.230,00 13.230,00

Rua Coronel Constantino Cunha, nº 1995 Fátima – CEP 29933-530 – São Mateus- ES
Tel: (27) 3767-7284 – E-mail: compras@hospitalmaternidadesm.com.br

Total Fornecedor 01 01 13.230,00

7- Med Shop Comércio de
Produtos Médicos Ltda 39.309.927/0001-43

01. Aparelho de Anestesia como
monitor multiparâmetro

Mindray modelo Wato EX-65 e /
ePM12-M

und 01 142.900,00 142.900,00

07. Cardioversor Mindray modelo uMed20 Und 02 22.668,00 45.336,00
03. Banqueta Mocho Salutem modelo 1S-8056-A Und 01 630,00 630,00

11. Hamper com suporte Salutem modelo S-1160-3 Und 02 530,00 1.060,00
Total Fornecedor 04 06 189.926,00

09-MedSupplies
Equipamentos Médicos Ltda 39.422.495/0001-82 05. Bomba de Infusão de Seringa COMEN Modelo M300 Und 02 3.545,00 7.090,00

06. Cardiotocógrafo COMEN Modelo STAR5000 Und 01 8.307,00 8.307,00
Total Fornecedor 02 03 15.397,00

12- Protec Export Ind. Com.
Imp. E Exp. De Equip. Méd.

Hospitalares Ltda
06.207.441/0001-45

18.Reanimador Pulmonar Manual
Adulto PROTEC EXPORT Und 4 272,15 1.088,60

19.Reanimador Pulmonar Manual
Pediátrico PROTEC EXPORT Und 4 272,15 1.088,60

Total Fornecedor 02 08 2.177,20
16-Grumed Equipamentos

Hospitalares Ltda 24.325.538/0001-34 08. Carrinho para Transporte GRUMED Modelo CTMG-600 Und 02 2.912,00 5.824,00

Total Fornecedor 01 02 5.824,00
17-Leinstung Equipamentos

Ltda 04.187.384/0001-54 20. Ventilador Pulmonar Leinstung / LUFT5 Und 2 48.300,00 96.600,00

Total Fornecedor 01 02 96.600,00
TOTAL GERAL 16 397.261,14

ITENS NÃO COTADOS NA LICITAÇÃO 002/2024
02. Ar condicionado Inverter Und 01
10. Estante em aço inox Und 01

12. Mesa auxiliar Und 01
15.Mesa para computador Und 01

Total 04 04
PARECER TÉCNICO DESFAVORÁVEL

15- Licitax Comercio e
Consultoria Ltda 53.867.026/0001-06 09. Computador Destok TPLAN - MODELO:#0002

Após análise das propostas, solicitamos informação
referente a geração do processador, informado ser da
4ª geração, ou seja, não atende por ser de geração já
ultrapassada na área da TI e dificultar a manutenção.

Total 01

_____________________________________
Casa de Nossa Senhora Aparecida

		2024-04-29T17:38:20-0300
	DULCE LOUREIRO MARCULANO:89127927768
	Eu sou o autor deste documento